



# BRÅVALLABLADET

## F 13 KAMRATFÖRENING

Bildad 13/6 1985

December 2015

Nr 61



Jubileumsfest  
F13 Kamratförening 30år  
med  
Invigning av H81



Bilder Hans Jonsson

### Årsmöte 2016

F13 Kamratförening kallar till årsmöte torsdagen den 3 mars kl 1900 i restaurang Eklunden Norrköping (Lindåkersgatan 2 vid Butängen.) Kvällens gästföreläsare meddelas senare på hemsidan och i tidningen. Anmälan m h t förtäringen senast den 26/2 till tfn 0709146687/0706666687 eller i samband med tisdagsfiket De som endast tänker närvara under årsmötet behöver inte anmäla sig.

Styrelsen hälsar alla medlemmar välkomna.

## Ordförande har ordet

Vilken härlig Jubileumsdag -17 oktober ...  
Jag kan endast beklaga att vi tvingades sätta stopp för flera anmälningar till Jubileumsfesten.  
Det gick helt enkelt inte att fixa logistiken. Jag blir ändå känslomässigt starkt berörd av att hela 114 medlemmar kom till Bråvalla 17 oktober. Förhoppningsvis är det en bekräftelse på att föreningens framtidssatsningar gillas av våra medlemmar. Det ökande medlemsantalet är möjligen också en indikation på detta.  
Läs mera om Jubileumsfesten i Annica Åbergs eleganta artikel senare i tidningen.

Nu tittar vi framåt ....

Devisen för F 13 KF; "Vårda och främja minnet av F 13, Bråvalla flygflottilj".

Efter enhälliga beslut av de två senaste årsmötena har Styrelsen lagt mycket fokus på det sista ordet, FRÄMJA. De här båda formella besluten är helt nödvändigt eftersom alla satsningar kostar pengar. Även om Du inte deltog i årsmötesbesluten så hoppas jag att just precis DU känner delaktighet och stolthet över att vi tillsammans profilerar F 13 som en väsentlig del av Norrköpings historia.

Vår framtida utställning skall spegla hur alla flottiljens medarbetare, på olika sätt, medverkade till att avvärja luftshot under "Kalla kriget". Positioneringen ligger helt på verksamheten vid F 13 i Norrköping – inte Flygvapnet.

Hittills har vi tillsammans uppnått ungefär 25% av vår målsättning. Jag rekommenderar Dig som ännu inte har sett våra resultat att komma till Bråvalla och njuta av framstegen.

Innan årsskiftet tar vi beslut om kommande aktiviteter för att uppnå slutmålet. Redan nu vet vi att utställningsytor skall skapas för att skildra verksamheten vid Flygbasförbanden och Strilförbanden. Möjligen också bygga upp en autentisk köksmiljö från F 13.

Målet är en permanent utställning om F 13's roll under Kalla kriget. Men vi skall också erbjuda en "levande" utställning. Det betyder att vi "över tid" skall fokusera på olika områden. Exempelvis;

- En vanlig dag för piloter vid F 13
- Incidentberedskapen på marken, i luften och inom Strilförbanden
- Att göra lumpen vid F 13

Jag är naturligtvis mycket nöjd över att föreningens medlemmar medverkar till att utveckla vår utställning. Ändå är det så att huvuddelen av de



hittills genomförda arbetstimmar har utförts av ett tjugotal kamrater.

Nu är det ändå "skarpt läge". Fortsatt framgång är beroende av ett betydligt bredare engagemang.

Därför framför jag ett starkt önskemål om att arbetet skall fördelas på flera personer. Här syftar jag inte enbart på att delta i snickeri- och målningjobb. Det handlar lika mycket om att bidra med synpunkter och kunskap. I medlemsmatrikeln hittar jag många kamrater som rimligen bär på den här kunskapen. Jag skulle starkt gilla om just DU vill dela med Dig av dina kunskaper. Jag vill att vi tillsammans känner stolthet när besökare kommer till Bråvalla för att uppleva samma gemenskap som många av oss minns.

Hör gärna av dig till mig om Du vill vara med och "Skapa Norrköping minns F 13"

Man kan inte helt bortse från att vi som varit anställda vid flottiljen har en tendens att gå in "i vår bubbla". Alltså att vara alltför tekniskt nördiga inom våra specialområden. Därför behöver vi i den fortsatta utvecklingen hjälp med att se saker "utifrån och in". Personer som kan värdera om vi verkligen skapar en attraktiv utställning. Sådan kunskap finns möjligen framförallt hos dig som inte jobbat vid F 13.

Avslutningsvis understryker jag att Norrköpings kommun står helt bakom Kamratföreningens framtidsplaner. Även Flygvapenmuseum gillar våra satsningar. Från kommunen tar vi tacksamt emot ett årligt uppdragsstöd. Därutöver finansierar vi våra satsningar med föreningens egna pengar. Glädjande nog så är våra medlemmar givmilda. I år är det ändå särskilt välkommet om Din medlemsavgift blir lite högre än minimiavgiften 100:-

**Håkan Fredriksson**

# F13 KAMRATFÖRENING

## Styrelsens verksamhetsberättelse för år 2015.

### Styrelsen har efter årsmötet bestått av:

Ordförande: Håkan Fredriksson

Vice ordförande: Lars-Erik Karlsson

Sekreterare: Berith Karlsson

Kassör: Agnetha Karlsson

Ledamot: Lars Åberg

Ledamot: Niclas Lennartsson

Ledamot: Henrik Lindkvist

Teknisk tidningsredaktör: Lars-Erik Karlsson

Suppleant: Johan Åberg Asterbäck

Suppleant: Anders Johansson

Revisorer: Johan Andersson, Bengt Lundin

Revisorsuppleant: Elsie Gustavsson och Jan Johansson

Valberedning: Bo Karlsson och Karl-Erik Karlsson

Antal medlemmar var vid årets slut 469, en ökning med (38) personer under 2015

Föreningens ekonomi framgår av särskild redogörelse.

### Verksamhet under året

Aktiviteterna under 2015 har starkt fokuserats till arbetet med att skapa vår F 13-utställning.

Under året har arbeten påbörjats för att rusta upp H81 och By 97.

Hangaren har målats och golvet har slipats.

Byggnad 97 har målats utvändigt. En ordersal och en mäss har skapats. I ordersalen har ljuddämpande plattor satts upp i taket.

Fram till slutet av november hade 1440 ideella arbetstimmar utförts av våra medlemmar.

F13 Kamratförening har under året haft elva protokollförda styrelsemöten.

”Tisdagsfiket” har som vanligt fortgått under året och vi har träffats 38 gånger med god uppslutning. 40 till 45 personer brukar delta Irene och Sune Axelsson förser oss med gott bröd, goda kakor och gott kaffe.

Förutom ”ljugarbänk” i fikarummet så finns det gott om fotoalbum och medlemstidningar från andra förbands kamratföreningar att läsa och studera.

Torsdagen den 7 maj genomfördes ett studiebesök på strutsfarmen på Vikbolandet

Lördagen den 17 oktober genomfördes en jubileumsfest med invigning av vår hangar med fpl 37366 och middag på Sörby Herrgård. Mer än 100 medlemmar deltog i den här högtidligheten.

Tisdagsfiket avslutades för året 8 dec då Irene och Sune Axelsson bjöd på julmacka.

Under året har vi hyrt ut delar av by 97 till bl.a. Heléns bilskola, Sveriges Motorcyklister och till ett par privata arrangemang.

